
1) Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach §129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser 
Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabattes in Höhe von 5% auf diesen Betrag. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, die Ersparnis 
in Prozent bezieht sich auf die unverbindliche Preisempfehlung. Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Die Angebotspreise schließen andere Rabatte und Werbeaktionen aus. Für Druck und Satzfehler keine Haftung.

Sabelus XXL Apotheke
Eichenallee 4 
Königs Wusterhausen*

Tel.: 03375 / 25 69 0

Mo.,Di.,Do. 7.30 - 19.30 Uhr 
Mi., Fr. 7.30 - 18.30 Uhr
Sa. 8 - 13 Uhr    

Sabelus XXL Apotheke
Karl-Liebknecht-Str. 179 
Zeesen*

Tel.: 03375 / 52 83 20

Mo. - Fr. 8 - 19 Uhr 
Sa. 8 - 14 Uhr    

Sabelus XXL Apotheke
Am Kleingewerbegebiet 2
Wildau*

Tel.: 03375 / 52 60 00

Mo. - Fr. 9 - 19 Uhr 
Sa. 9 - 16 Uhr 
 

Sabelus XXL Apotheke
Stubenrauchstr. 60b 
Zossen*

Tel.: 03377 / 20 36 50

Mo. - Fr. 8 - 19 Uhr 

Sabelus XXL Apotheke

Sa. 8 - 16 Uhr     

Buntzelstr. 117
Berlin-Bohnsdorf **

Tel.: 030 / 67 63 31 3

Mo. - Fr. 8 - 19 Uhr 
Sa. 8.30 - 13  Uhr     

Sabelus XXL Apotheke
Albert-Tanneur-Str. 32
Ludwigsfelde**

Tel.: 03378 / 51 82 80

Mo. - Fr. 8 - 19 Uhr 
Sa. 9 - 14 Uhr     

* ** Dr. Detlef Glaß

Diese Angebote gelten in folgenden Apotheken:

Angebote gültig vom 06. – 19. April 2026

Ihre Ap(p)otheke 
für die Hosentasche

E-Rezept scannen 
und an uns senden

Mit wenigen Klicks 
Produkte reservieren

Einfach passenden QR-Code scannen, App downloaden 
und bequem überall von unserem Service profitieren!

Jetzt Rezept 
einfach per App

Guten Tag CouponGuten Tag Coupon

in allen Sabelus XXL 
Apotheken

Guten Tag Coupon

Gültig in allen 
Sabelus XXL Apotheken

in allen Sabelus XXL in allen Sabelus XXL 
ApothekenApotheken

Guten Tag Coupon

Gültig in allen 
Sabelus XXL Apotheken

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl. 

Ausgenommen sind rezeptpfl ichtige Arznei-
mittel, Zuzahlungen und Rezeptanteile, 

sowie preisreduzierte Artikel. 
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatt- u. 

Werbeaktionen. Keine Barauszahlung möglich.
Ein Gutschein pro Person und Einkauf.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf alle Produkte aus dem

Orthomol Vital 
Sortiment! 

Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel. 
Nur ein Coupon und  Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen vorrätigen Artikel aus dem

Doppelherz
Sortiment! 

Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel. 
Nur ein Coupon und  Artikel pro Person..

Sie erhalten mit diesem Coupon 

1 x Ohrenstöpsel

GRATIS*

*Gegen Vorlage 
des Coupons.

Nur solange der 
Vorrat reicht.

Nur ein Coupon 
und Artikel pro Person.

Gültig vom 06. — 19.04.2026

Gaviscon Dual  
500 mg/213 mg/ 
325 mg Suspension
Dosierbeutel

12 x 10 ml

statt € 13,99 1)

€ 8,29
Freundschaftspreis 

1 l = € 69,08

PZN 4363828

SIE SPAREN

40%

Wick  
ZzzQuil Gute Nacht+ 
Stress Balance
28 Tabletten

statt € 17,99 2)

€ 10,99
Freundschaftspreis  

PZN 20062374

SIE SPAREN

38%

Hylo Comod®
Augentropfen 
10 ml 

statt € 15,95 2)

€ 11,39
Freundschaftspreis 

1 l = € 1139,00

PZN 495970

SIE SPAREN

28%

IBU-LYSIN-ratiopharm®  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 10,98 1)

€ 5,99
Freundschaftspreis 

PZN 16197878

SIE SPAREN

45%
Synofen  
500 mg/200 mg
20 Filmtabletten

statt € 10,98 1)

€ 6,99
Freundschaftspreis 

PZN 18218515

SIE SPAREN

36%

Vitamin B Complete  
Hevert®
All-in-one
60 Kapseln

statt € 23,95 2)

€ 16,29
Freundschaftspreis 

PZN 19214749

SIE SPAREN

31%

Vividrin® Azelastin  
0,5 mg/ml Augentropfen
6 ml

statt € 13,24 1)

€ 7,69
Freundschaftspreis 

PZN 12910546

SIE SPAREN

41%

NasenSpray-  
ratiopharm®
Erwachsene
konservierungs- 
mittelfrei

10 ml

statt € 5,69 1)

€ 3,19
Freundschaftspreis 

1 l = € 319,00

PZN 999831

SIE SPAREN

43%

Pollival® 
0,5 mg/ml 
Augentropfen 
Lösung
10 ml

statt € 15,96 1)

€ 9,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 999,00

PZN 13748591

SIE SPAREN

37%

Kamistad® Gel
10 g

statt € 13,86 1)

€ 8,69
Freundschaftspreis 

1 kg = € 869,00

PZN 3927045

SIE SPAREN

37%

Produkt des Monats

Mometa Hexal®  
Heuschnupfenspray
60 Sprühstöße, 10 g

statt € 13,60 1)

€ 6,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 699,00

PZN 11077448

SIE SPAREN

48%

GAVIDarm  
Häufiger Durchfall
30 Kapseln

statt € 34,95 2)

€ 22,99
Freundschaftspreis   

PZN 19638099

SIE SPAREN

34%

Clearblue®  
Schwangerschaftstest
6 Tage vor dem Ausbleiben  
der Periode, kann 2 Hormone  
erfassen

2 Stück

statt € 16,95 2)

€ 9,99
Freundschaftspreis   

PZN 20108426

SIE SPAREN

41%

femibion® 0 
BabyPlanung
8 Wochen, 
56 Tabletten

statt € 36,99 2)

€ 27,99
Freundschaftspreis 

PZN 15199958

SIE SPAREN

24%

Kytta® Schmerzsalbe
50 g

statt € 12,32 1)

€ 7,39
Freundschaftspreis 

1 kg = € 147,80

PZN 10832842

SIE SPAREN

40%

Avène  
Antirougeurs  
Rosamed  
Anti-Rötungen  
Konzentrat
SPF 50+

30 ml

statt € 29,90 2)

€ 21,39
Freundschaftspreis 

1 l = € 713,00

PZN 18889014

SIE SPAREN

28%

elmex® Zahnpasta  
Kariesschutz Professional™
75 ml 

€ 5,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 79,87

PZN 10302593

meridol® 
Mundspülung 
400 ml

€ 6,69
Freundschaftspreis 

1 l = € 16,73

PZN 3713120

meridol® Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

€ 7,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 53,27

PZN 12447835

Ciclopoli
gegen Nagelpilz
3,3 ml

statt € 30,55 1)

€ 20,99
Freundschaftspreis 

PZN 8907113

SIE SPAREN

31%

Tiger Balm®  
Nacken & Schulter  
Balsam
50 g

statt € 7,49 2)

€ 5,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 119,80

PZN 8794809

SIE SPAREN

20%

Magnesium 
Diasporal® 400 Extra 
50 Kapseln

statt € 23,90 2)

€ 15,89
Freundschaftspreis 

PZN 10192584

SIE SPAREN

33% orthomol 
chondroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 67,99 2)

€ 49,99
Freundschaftspreis 

PZN 18052351

SIE SPAREN

26% Ginkobil® 
ratiopharm 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 92,99 1)

€ 51,99
Freundschaftspreis 

PZN 6680881

SIE SPAREN

44%
OYONO®  
Nacht Intens
3-Phasen-Tabletten

20 Stück

statt € 17,95 2)

€ 12,29
Freundschaftspreis 

PZN 18675046

SIE SPAREN

31%

Vertigoheel®
100 Tabletten

statt € 20,30 1)

€ 12,69
Freundschaftspreis 

PZN 6979686

SIE SPAREN

37%

H&S® Arzneitee Nr.2
Blasen- und Nierentee
Filterbeutel, 20 x 2 g

statt € 4,65 2)

€ 2,49
Freundschaftspreis 

1 kg = € 62,25

PZN 192761

SIE SPAREN

46%


